[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 09 июля 2025 года
	№  555
	г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                               от 8 сентября 2020 года № 577

В целях приведения отдельных положений нормативных правовых актов Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации                       от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 8 сентября 2020 года № 577 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии за счет средств бюджета Билибинского муниципального района на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по снабжению населения твердым печным топливом» следующие изменения:
1.1. подпункт 8 пункта 2 раздела 2 Положения исключить;
1.2. пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.4. Управление в течение 3(трех) рабочих дней рассматривает документы, предоставленные в соответствии с пунктом 2.1 и 2.2 настоящего раздела, проводит проверку на соответствие требованиям, установленным настоящим Положением. При наличии замечаний к документам возвращает их на доработку, установив срок для доработки, не превышающий пяти рабочих дней.
Запрещается требовать от Получателя, претендующего на заключение соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Билибинского муниципального района представления документов и информации в целях подтверждения соответствия требованиям, определенным пунктом 2.1 настоящего раздела, при наличии соответствующей информации в государственных информационных системах, доступ к которым имеется в рамках межведомственного взаимодействия, за исключением случая, если Получатель, претендующий на заключение соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Билибинского муниципального района готов представить указанные документы и информацию по собственной инициативе.
Управление получает в отношении Получателя субсидии информацию (сведения) из открытых источников (в том числе путем анализа официальной общедоступной информации о деятельности государственных органов), сервисов официальных интернет-ресурсов, государственных реестров, размещаемых в сети «Интернет» проводит проверку достоверности предоставленной Получателем информации, а также проверку на соответствие Получателя и предоставленных им документов (копий документов) требованиям настоящего Положения:
из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства на сайте в сети «Интернет» (rmsp.nalog.ru);
из Единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на сайте в сети «Интернет» (https://egrul.nalog.ru/index.html);
из перечня организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, а также сведения из перечня организаций и физических лиц, связанных с терроризмом или с распространением оружия массового уничтожения, составляемые в соответствии с решениями Совета Безопасности ООН на сайте в сети «Интернет» (https://fedsfm.ru);
из реестра иностранных агентов на сайте в сети «Интернет» (www.minjust.gov.ru);
из Единого федерального реестра сведений о банкротстве на сайте в сети "Интернет" (https://bankrot.fedresurs.ru/).»;
1.3. раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.22 следующего содержания:
«2.22 Показатели результативности, связанных с оказанием населению услуг нецентрализованного водоотведения, определяются соответствующим соглашением.».
1.4. раздел 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Требования к отчетности
3.1. Получатель субсидии в срок до 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом (период устанавливается в Соглашении), предоставляет Главному распорядителю необходимый перечень документов, изложенный в пункте 2.16. настоящего Положения.
3.2. Получатель субсидии представляет Управлению отчетность на бумажном носителе нарочным либо направляет ее почтовым отправлением с одновременным направлением в электронном виде на адрес электронной почты.
Управление вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии дополнительной отчетности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации			      	          		                        А.В. Медведев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg